———
15 İbn Bîbî, El-Evâmirü’l-Alâiyye Fî’l-Umûri’l-Alâ iyye, Tıpkı Basım (Önsöz Ve Fihristi Haz.) (Ed.) Adnan

Sadık Erzi, (Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1956), 741-742.
16 İbn Bîbî, El-Evâmirü’l-Alâiyye Fî’l-Umûri’l-Alâ iyye, 741-742; Reyhan Özcan, 1518 (H. 924) ve 1522-

1523 (H. 928-929) Tarihli Arabgir Sancağı Tahrir Defterleri, (Yüksek Lisans Tezi, Fırat Üniversitesi,

2000), 9.
17 Mehmet Ali Ünal, XVI. Yüzyılda Harput Sancağı, (Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1989), 33.
18 Mehmet Ali Ünal, “XVI. Yüzyılda Çemişgezek Sancağı”, Osmanlı Araştırmaları XII (1992): 378-381;

ala olunmuş ve imameti ve hitabet cihetleri dahi derdest-i arz ve
iş’ar bulunmuş olmağın arz-ı ma’lumata cüret ol babda emr-ü ferman hazret-i menlehül emrindir.
17 zilhicce 1298, 28 teşrinievvel 97 ” BOA, DH-MKT, 1338-9-(H.17 zilhicce 1298-M. 10 Kasım

1881).
21 Ma’murat’ül Aziz Vilayet Salnamesi Hicri 1325(1907), s. 243-244.
22 Serkan Erdoğan, “Demirçağ ve Hellenistik Dönem Tunceli Yüzey Araştırması-2016”, Kültür ve Tu-

rizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü, 35. Araştırma Sonuçları Toplantı-

sı,22-26 Mayıs 2017, Bursa.

Ancak Vakıflar Genel Müdürlüğünde 604 numaralı defterin 63.

sayfa ve 87. sırasında kayıtlı "Emin paşazade Mehmed Namık Efendi ibni Emin

Ağa ibni Süleyman Vakfı"na ait 26 Zilhicce 1329 (Miladi 1911) tarihli vakfiye

belgesinde ise: “Zâimzâde Yusuf Ağa mahdumu müteveffa Hacı Mahammed

Efendi Câmii”25 şeklinde bilgi mevcuttur. 1325(1907) tarihli Ma’murat’ül Aziz

Vilayet Salnamesinde de “Hozat’ta 1298 tarihinde ianeten ahşaptan bina olu-

nan camii şerif ittisalinde taştan bir minare vardır. Bu cami’i şerifin ianeten in-

şasına dalalet eden tabur imamı müteveffa Muhammed Efendi tarafından se-

nevi bin beşyüz kuruş icara getirir akar vakf edilmiştir26.

Hozat Hacı Muhammed Efendi (Emin Ağa) Cami

Orijinal Minare Kısmı

———
25 Vakıflar Genel Nüdürlüğü Arşivi, 604 numaralı defterin 63. sayfa ve 87. sırasında kayıtlı Emin Pa-

şazade Mehmed Namık Efendi ibni Emin Ağa ibni Süleyman Vakfı"na ait 26 Zilhicce 1329
26 Ma’murat’ül Aziz Vilayet Salnamesi Hicri 1325(1907), s. 243.

Hozat Emin Ağa Hamamı:

Hamam, Muhammed Efendi (Emin Ağa) Camii’nin yaklaşık 100 m. kuzey-

batısında yer alır. Arşiv belgesindeki bilgiler ile halkın anlatımları göz önünde

bulundurulduğunda hamamın camiyle birlikte 1881 yılında yapılmış olması ge-

rekmektedir27. Hicri 1325(1907) tarihli Ma’murat’ül Aziz Vilayet Salnamesinde

Hozat’ta iki hamamın olduğu yazılmaktadır28. Doğrudan hamamdan bahseden

herhangi bir arşiv belgesine ulaşılamamıştır. Yapının 1980’li yıllara kadar kul-

lanıldığı mahalle sakinleri tarafından rivayet edilmektedir. Soyunmalık olabile-

İç yüzeyde kubbe ve geçiş öğeleri ile yan tonozlu me-

kanların yüzeyinde kalan sıva kalıntılarından içten sıvandığı belirtilebilir. Ha-

mamda bir kurna ve bir taslık orijinal yerinde tespit edilebilmiştir (Fotoğraf 12).

———
27 BOA, DH-MKT, 1338-9-(H.17 zilhicce 1298-M. 10 Kasım 1881)
28 Ma’murat’ül Aziz Vilayet Salnamesi Hicri 1325(1907), s. 243.